
Vážení spoluobčané, 
       vstupujeme do závěrečného měsíce 
roku  a můžeme tedy hodnotit výsledky 
naší společné práce v roce 2013. 
V minulém čísle „Zpravodaje“ jsem uve-
dl seznam akcí, které jsme  realizovali ve 
třech čtvrtinách volebního období a ty, 
které na realizaci ještě čekají. 
       Do konce roku 2013 tedy nezbývá 
mnoho času a plánované stavební práce 
se chýlí ke konci. Začátkem listopadu 
byla dokončena plynofikace topení 
v budově mateřské školy. Věřím, že tato 
akce, která byla hrazena plně z finančních 
prostředků města, ušetří spolu 
s provedeným zateplením budovy, velmi 
brzy náklady na tuto plynofikaci. Změna 
způsobu vytápění byla nutná, protože 
vytápění akumulačními kamny (z roku 
1977 – 78) bez možnosti regulace bylo 
značně neekonomické.  Minulý týden 
mělo být také dokončeno zateplení budo-
vy základní školy. Bohužel, nepříznivým 
počasím a liknavostí provádějící firmy 
došlo ke zpoždění tohoto díla. Současný 
stav však nebrání normálnímu provozu 
školy. 
       Dalším záměrem města byla oprava 
komunikací za STK a Za Sady, je vybrá-
na firma, ale zda se oprava uskuteční ješ-
tě letos, bude rozhodovat počasí začát-
kem prosince.
       Jednou z akcí, kterou se nepodaří 
v letošním roce dokončit, je schválení 
nového územního plánu. Návrh  plánu  
byl předložen  MěÚ  v Písku  a  hodnotily 
ho dotčené orgány, které své připomínky 
směřovaly na autora . Ten by jejich poža-
davky měl zapracovat a potom by měl být 
návrh plánu předložen k posouzení. Ve-
řejné projednání, kde by byl plán  předlo-
žen  mirotickým zastupitelům ke schvále-
ní, se ale během měsíce prosince  určitě 
nestihne.
       V současné době je zveřejněn návrh 
rozpočtu města na rok 2014, který finanč-
ní výbor doporučil ke schválení a můžete 
se s ním seznámit na úřední desce města i 

na internetových stránkách města. Je plá-
nován jako vyrovnaný v příjmech i výda-
jích ve výši 18,728 mil. Kč. Projednání 
rozpočtu, popř. jeho schválení po zapra-
cování připomínek, bude na programu 
jednání ZM v prosinci 2013.  Pokud si 
pozorný čtenář všimne výše rozpočtované 
částky a porovná ji s loňským rozpočtem, 
zjistí, že je cca o 1,4 mil. Kč nižší. Roz-
počtovaná výše příjmů ale přibližně od-
povídá letošním skutečným příjmům. 
Ponížení rozpočtu pro příští rok je 
„způsobeno“ tím, že nové rozpočtové 
určení daní platné od 1.1.2013, které mě-
lo zvýhodnit menší obce a velkým měs-
tům ubrat, nebylo tak vysoké, jak bylo 
Ministerstvem financí slibováno.
      Největší propad je zatím v daňových 
příjmech. Za deset měsíců  by daně měly 
být plněny na  83,3 % , ale jsou plněny 
pouze na 80,5 %, což činí nedoplatek ve 
výši cca 360 tis. Kč. Pro lepší orientaci -
daň z příjmu  fyz. osob ze závislé činnosti 
činí 78 %  (chybí  cca 300 tis, Kč), daň 
z příjmu osob samostatně výdělečně čin-
ných  23 % (chybí  cca 90 tis. Kč),  DPH 
je plněno na 78 % ( chybí cca 300 tis. 
Kč). Překročen je pouze výběr daně 
z příjmu právnických osob -  na 93 %, 
což činí přebytek 260 tis. Kč. Je tedy jas-
né, že v letošním roce budeme muset 
v závěru roku čerpat rezervy vzniklé 
v minulých letech.
      V měsíci listopadu a prosinci skončí 
dohoda s Úřadem práce o zaměstnávání 
některých pracovníků na veřejně prospěš-
ných pracích. Přes všechny výhrady 
k činnosti těchto pracovníků se domní-
vám, že jejich práce byla pro město pří-
nosem, za což jim děkuji. Kromě úklidu, 
sekání trávy, udržování zeleně 
v Miroticích a osadách, se podařilo usku-
tečnit i náročnější akce. Vzhledem 
k tomu, že jsme měli tyto pracovníky 
zařazeny v různých programech a byli 
financováni z různých zdrojů, zůstává 
nám část pracovníků i přes zimu a budou 
využiti na úklid sněhu apod.

       Závěrem mi dovolte, abych 
s blížícími se Vánocemi popřál Vám, 
občanům Mirotic a jejich částí, šťastné a 
spokojené prožití nejkrásnějších svátků 
roku, pozval Vás na rozsvícení vánočního 
stromu, vánoční koncert v kostele a vy-
stoupení trubačů před radnicí. Dále přeji 
úspěšný vstup do roku 2014 a v novém 
roce hlavně pevné zdraví a hodně osobní-
ho štěstí.
                                        M. Brunclík
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     Pod tímto názvem se konala dne 18. 
11. 2013 v Clam-Gallasově paláci 
v Praze přednáška o díle a životě Mikolá-
še Alše. Paní PhDr. Silvia Pavlicová, 
předsedkyně  Spolku Praha- Cáchy/
Achen, která tuto akci zaštiťovala, pozva-
la pana PhDr. Bohuslava Hoffmanna, 
autora knižní publikace „Český malíř –
Mikoláš Aleš“, která byla vydána při pří-
ležitosti 100. výročí úmrtí tohoto našeho 
rodáka a mne, abychom jejich členy a 
další hosty seznámili nejen s dílem tohoto 
velkého umělce, ale i s tím, jak se samot-

né Mirotice v současnosti vypořádávají 
s jeho odkazem.
Několik slov k samotnému spolku.
Jaké je jeho poslání?  Jeho členové se 
schází na přednáškách, výstavách, kon-
certech, poznávacích zájezdech, činí tak 
z jediného důvodu – ze zájmu o historii, 
kulturu, umění, literaturu a architekturu.  
V letošním roce se spolek  zaměřil na 
téma:  „Nezapomenutelné osobnosti a 
události české historie a kultury.“ Celkem 
se uskutečnilo  10 přednášek. Mezi nejza-
jímavější jistě patřila témata: Pouť a po-
slání Cyrila a Metoděje na Moravě, Vác-

lav IV. král skutečný a král legendární, 
Jaroslav Hašek a snad i Mikoláš Aleš –
malíř Národního divadla, které jsem měl 
tu čest být spolu s PhDr. Hoffmannem 
aktivními účastníky.
Akce se konala v Mramorovém sále Clam
-Gallasova paláce v Praze.  Bylo přítom-
no cca 60-70 posluchačů.  V úvodu, vy-
stoupila houslistka paní Nohynková, která 
ze zpěvníku ilustrovaného M. Alšem za-
hrála několik lidových skladeb. 
Následovalo vystoupení pana PhDr. B. 
Hoffmanna, který velice fundovaným  
                      Pokračování na str. 3

Mikoláš Aleš – malíř Národního divadla

65. zasedání   RM  6. 11. 2013

Rada schválila :   
-konání Vánočního koncertu v kostele 
dne 15. 12. 2013,

-konání tradičního vystoupení trubačů 
před radnicí  dne 22. 12. 2013 v 18. ho-
din,

-termín rozsvícení vánočního stromu dne 
1. 12. 2013 v 18 hod.

-příplatek  pí Fialové za vedení pracovní-
ků VPP a související administrativní
práce,

-složení hlavní inventarizační komise,
-vypracování materiálových podkladů pro 
vydání fotoknihy o Miroticích a jejich 
částech,

projednala :
-nabídky firem na opravu místních komu-
nikací za STK a Za Sady; ze tří nabídek
vybrala rada firmu Šlehofer, s.r.o. Praha,
která podala nejnižší nabídku, (na finan-
cování opravy komunikace za STK se 
bude podílet firma ČR BETON Bohe-
mia s.r.o. , STK Mirotice a firma Jozef
Beniska Krsice),

-nabídku  Scolarest, která provozuje škol-
ní kuchyně; bude vznesen dotaz u škol, 
kde tato firma provoz realizuje a  násled-
ně se nabídka posoudí,

-žádost pí Strakové o ukončení smlouvy o 
pronájmu bytu č. 4 v domě čp. 8 
k 30.  11. 2013 – rada souhlasí,

-žádosti o byt č. 4 v domě čp. 8 a  přiděli-
la byt  pí Soukupové,

-žádost pí Štěrbové a p. Brousila  o vyře-
šení situace se stavbou u domu čp. 99 a 
její pronájem na sklad dřeva – stavba 
není v majetku města, rada navrhne 
odkup,

-žádost p. Zborníka o provedení drenážní-
ho systému  kolem jeho domu čp. 23 
v Radobytcích  v souvislosti s výkopem 
pro umístění elektrického kabelu – rada 
s provedením drenáže souhlasí za před-
pokladu dohody s prováděcí firmou,

-upozornění na projíždění motorových 

vozidel po lávce – je nutné přijmout 
opatření k jeho zamezení s ohledem na
bezpečnost chodců a poškozování lávky,

-stav vymáhání pohledávek od dlužníků
nájemného – dlužníci budou prokazatel-
ně informováni o záměru prodat jejich 
pohledávky dle usnesení ZM,

vzala na vědomí :
-informaci starosty o předání stavby 
  „Zateplení budovy MŠ“ – nebyly zjiště-
ny žádné závažné závady nebo nedoděl-
ky,

-informaci starosty o průběhu  prací na
zateplení budovy ZŠ – ze současného 
stavu rozpracovanosti je obava 
z nedodržení termínu dle  smlouvy,

-usnesení  KÚ Jihočeského kraje, kterým 
byl pověřen MěÚ v Písku ve věci vydání 
územního rozhodnutí ke stavbě „R4 
Mirotice rozšíření“,

-informaci o dosavadním postupu pře-
stavby „Schpatzovny“ na muzeum,

-informaci tajemníka o stavu připravenos-
ti města v případě povodní; je třeba za-
koupit písek do protipovodňových pytlů
a pytlovačku – rada nákup schválila,

-informaci o případné výměně střechy na 
budově ZŠ – odhad  1 mil  Kč,

66.  zasedání   RM   20. 11.  2013  

Rada schválila :  
-finanční příspěvek na činnost Českému 
svazu ochránců přírody  Makov,

-finanční příspěvek pro Hospic Jana  
Neumanna v Prachaticích, 

-finanční příspěvek  Občanskému sdruže-
ní Arkáda, které se zabývá drogovou
problematikou,

-ukončení nájemní smlouvy v bytě č. 16 a 
jeho podnájmu  v domě čp. 51

-uzavření nájemní smlouvy  na byt č. 16 
v domě čp. 51 s pí L. Texlerovou,

-objednání specializované firmy na vyex-
pedování akumulačních kamen ze tříd

  a budovy  MŠ,

projednala :

-žádost  pí L. Jonákové o pronájem jedné
ze stávajících staveb na dvoře domu čp.
99. Poslední majitelé těchto objektů je
nabízejí městu ke koupi. RM navrhne
ZM tuto koupi provést  a  stavby prona-
jmout,

-znění smlouvy mezi městem a Jihočes-
kým krajem o poskytnutí dotace na vyba-
vení jednotky SDH – rada doporučí   ZM
smlouvu schválit,

-stížnost p. Košťála, který zapůjčuje měs-
tu  sedací sety na kulturní akce. Požaduje
náhradu za 21 ks těchto souprav,  protože
se ztratily během letošního roku a navr-
huje odkup zbývajících – rada rozhodnu-
tí odložila,

-znění darovací smlouvy mezi Nadačním
fondem Energetika  E.ON a městem o
poskytnutí finančního daru na nákup
plovoucího čerpadla pro jednotku SDH
Mirotice – rada doporučí ZM  smlouvu
schválit, 

-nabídky firem  na kácení stromů v aleji
u komunikace Mirotice – Lučkovice a
rozhodla o zadání revitalizace této aleje
p. Z. Toušovi,

-návrh pí Mikšíčkové o využití farních
budov na přestavbu domu pro seniory,
tajemník upozornil na vyjádření  biskup-
ství, že se nepočítá s prodejem církev-
ních nemovitostí,

vzala na vědomí :
-informaci p. Slováka, který představil
obecně prospěšnou společnost Energie
pod kontrolou, která se zabývá  nákupy
energií na velkoobchodních trzích a sni-
žováním nákladů za energie,

-návrh starosty na příspěvek na činnost a
vybavení školní družiny od obcí, které
mají ve družině své žáky  (na tento pří-
spěvek není právní nárok ) – rada dopo-
ručila toto projednat osobně se starosty
dotčených obcí,

-informaci o vývoji situace s prodejem
dluhů, které vznikly neplacením nájem-
ného některých občanů – je nutné podat
žalobu u soudu.

I N F O R M A C E   Z   R A D Y
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     Dnes je to snad nejfrekventovanější 
pojem.  Je skloňován ve všech možných 
pádech a dalo by se říci i v těch, které 
„vůbec neexistují“.  Všem nám takový 
zákulisní způsob řešení vadí,  ale jen do té 
doby než se nás osobně dotkne. Chceme-
li se nějakým způsobem domoci splnění  
svých požadavků nebo něco zvrátit ve 
svůj prospěch, pak se nám pojem korupce 

zcela vytrácí z našeho slovníku. Najednou 
se nám zdá,  že se uchýlení  k pokusu 
ovlivnit jednotlivé činitele, kteří mají 
v dané věci a čase nějaký vliv na rozhod-
nutí   v můj prospěch,   jeví zcela normál-
ní. Dokonce se stává, že i člověk, který 
má pocit, že jedná vždy čestně, se uchýlí 
k tomu, že některé skutečnosti uvádí tak, 
aby byly v jeho prospěch.  Takový přístup 

považuje za zcela běžný, ale jen do oka-
mžiku, kdy se mu podaří  nebo dokonce i 
nepodaří, prosadit svůj cíl. Tímto momen-
tem opět bere do ruky meč spravedlnosti, 
aby jím vymítil tu strašnou KORUPCI i 
tam, kde nikdy nebyla a není.
                                               
                                          F. Hřebejk 
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Korupce

     Již za několik dnů se zastavíme, ale-
spoň někteří z nás, bychom se ohlédli za 
právě končícím rokem 2013.  Jednou 
z takových stěžejních otázek bude, jak 
jsme jej prožili?  Snad by se k tomu moh-
lo hodit takové zajímavé přirovnání.  Po-
suďte sami.  Kdyby nám někdo poskytl 
finanční částku ve výši 86.400,- Kč,  kte-
rou bychom mohli použít jen v tom da-
ném dni.  Asi by se každý z nás  snažil  jí  
co nejlépe využít, pokud možno v plném 
rozsahu. A teď si tuto částku převeďme 
na čas. Den má stejný počet vteřin, to je 
86.400.  Také jsou nepřevoditelné a jsou 
k dispozici jen v tom daném dni. Položme 
si otázku, jak   s tímto počtem  naložíme?  
Byl nám k něčemu nebo jsme jej zcela 
bez užitku „proplácali“?  V případě, že 
jsme udělali něco pozitivního pro sebe 
nebo pro druhé, nebo vytvořili nějakou 

hodnotu, ze které máme radost sami nebo 
jsme ji udělali druhým, pak můžeme říci, 
že byl tento časový dar využit dobře.  
Můžeme to říci i v případech, kdy jsme se 
zabývali něčím, co bylo jen na škodu nám 
samým, či ještě hůře - druhým? Asi ne.  
Čas, který nám byl poskytnut na tomto 
světě se každým dnem krátí o oněch neu-
věřitelných 86.400 vteřin. Kolik nám jich 
ještě na tomto světě zbývá, nikdo z nás 
neví.  Jsou jich ještě desítky, stovky mili-
onů nebo miliard?  Všichni si myslíme, že
je jich ještě nekonečně mnoho. Všem 
přeji, aby tomu tak bylo.  Bohužel to číslo 
není nekonečné. Přijde okamžik, že jich 
zbude tak žalostně málo, že již nebudou 
stačit k tomu, abychom se jen omluvili 
natož napravili, to co se nám až dosud 
nepodařilo, nebo co jsme pokazili, i když 
třeba neúmyslně. Teď ještě tu možnost 

máme, tak ji v tom příštím roce využijme. 
Přeji vám všem, aby těch několik desítek 
miliónů vteřin, po které budeme psát rok 
2014 bylo obdobím, kdy každá jednotlivá 
vteřina bude pro vás, vážení spoluobčané,  
jen tou pozitivní. Přeji vám, aby se vám 
vše dařilo a těch zlých sekund bylo co 
nejméně nebo vůbec žádné.  Abyste 
oněch 31.536.000 vteřin, které nám nad-
cházející  rok 2014 dává k dispozici, vyu-
žili ke své spokojenosti a prožili je 
v klidu, míru a pohodě, které vyváží je-
jich ztrátu. 
Dovolte mi, abych vám všem i já osobně 
popřál šťastné prožití Vánočních svátků a 
do nového roku,  aby se pro vás staly 
pojmy jako nemoc, smutek a neúspěch 
zcela neznámými.  Vše nejlepší v roce 
2014 přeje.
                                   F. Hřebejk

Rok 2013 končí

     V těchto dnech město Mirotice obdr-
želo od PhDr. Roberta Huneše, ředitele  
Hospice sv. Jana N. Neumana, Prachatice 
žádost o finanční  příspěvek na činnost.  
Ve svém úvodním slově k činnosti tohoto 
zařízení napsal několik vět, které se hodí, 
nejen v souvislosti s tímto zařízením, ale i 

s příchodem nového roku a o které se chci 
s vámi  podělit:

Můžeme si totiž koupit dům, ale ne do-
mov
přízeň, ale ne přátelství
zábavu, ale ne radost
lék, ale ne zdraví

knihu, ale ne moudrost
bibli, ale ne víru
výhody, ale ne požehnání.
Stačí mít oči k vidění a uši k slyšení.  
Můžeme tak získat opravdové bohatství, 
které nelze  koupit.

                           F. Hřebejk

Několik pravdivých slov

způsobem představil život a dílo M. Alše.  
Na mně pak bylo, abych pohovořil o tom, 
jak se město Mirotice vyrovnává na své 
úrovni s památkou na tohoto významného 
rodáka.  Na závěr moderátorka pořadu 
paní PhDr. S. Pavlicová dala prostor 
k neformální besedě, ve které se poslu-
chači ptali na některé detaily,  jak ze živo-

ta M. Alše, tak z činnosti města. 
Z poměrně rozsáhle diskuze a reakce pub-
lika se dá usoudit, že přednáška zaujala  a  
byla přijata  velice pozitivně. 
Domnívám se, že jsme spolu s PhDr. B. 
Hoffmannem přispěli k propagaci nejen 
Alšova umění, ale i samotného města 
Mirotice.  K tomuto závěru mne vede  ta 

skutečnost, že okamžitě po skončení akce 
se mezi přítomnými, na úrovni jejich 
předsedkyně, začala projednávat možnost 
uspořádání  návštěvy památníku Mikoláše 
Alše v Miroticích.  
                        F. Hřebejk

     Vážení spoluobčané, čtenáři Zpravo-
daje, dovolte mi, abych jménem nejen 
redakce, ale i vás všech, v tomto čísle 
symbolicky položil kytičku na hrob člen-
ce naší redakce paní M. Bartošové, která 
nás navždy opustila.  Její místo „místní 
reportérky“ zůstalo od doby, kdy jí nemoc 
nedovolila podílet se na vydávání Zpravo-

daje, neobsazené.  K jejím přednostem 
patřilo to, že se nebála otevřít témata, 
která byla jaksi „výbušná“.  Ve snaze 
dělat dobrou a zajímavou   práci pro mě-
síčník se dostávala i do konfliktů. Jejím 
odchodem jsme ztratili dobrou spolupra-
covnici.  Čest její památce. 
      z pověření redakce  - F. Hřebejk

Redakční vzpomínka
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Město Mirotice 
zve občany  

dne 1. 12. 2013 ve 14.00 hod.

Adventní trh v sokolovně

dne 1. 12. 2013 v 18.00 hod.

Rozsvícení vánočního stromu
před radnicí  v Miroticích

dne 7. 12. 2013 ve 14.00 hod.

Mikulášskou nadílku
v sokolovně

dne 15. 12. 2013 v 19.00 hod.

v kostele Sv. Jiljí

Rybova mše vánoční

dne 22. 12. 2013 v 18.00 hod.

Pásmo vánočních koled
před radnicí  v Miroticích



První krok za obhajobou se CELTICU vydařil

I přes kvalitně odvedenou letní přípravu 
pod novým trenérem Zdeňkem Kreuze-
rem přezimují mirotičtí fotbalisté na po-
sledním místě. Je tedy pochopitelné, že 
v jarní části sezony budou zachraňovat 
1.B třídu. „Osobně jsem letošní sezoně 
hodně věřil. Přišel nový trenér a pro-
běhla i kvalitní letní příprava,“ hodnotí 
optimisticky úvod sezony F.Mikulášek a 
dodává. „Hned v 1.kole se nám ale bo-
hužel zranil David Krejča a jeho ab-
sence se projevila více, než jsme si uvě-
domovali. Vystřídalo se nás na jeho 
postu dostatek, nikdo ho ale nedokázal 
nahradit. Všichni proto doufáme v jeho 
uzdravení a brzký návrat na trávník,“
pokračuje v hodnocení mirotický univer-
zál. „Poprvé v kariéře vyhlížím konec 
podzimní části a tím pádem i našeho 
trápení. Zároveň si, na rozdíl od někte-
rých diváků, nepřipouštím, že bychom 
jaro nezvládli a sestoupili. Kádr máme 
silný a do hry dáváme srdce, což bývá 
často rozhodující. Věřím, že si přes 
zimu odpočineme, následně kvalitně 
potrénujeme a na jaře budeme 
v záchranářských bojích úspěšní.“ Uza-
vírá závěrem karlovarský rodák, jež i 
letos oblékne dres florbalového celku 
FBC Mirotice. „Na florbal se těším veli-
ce. Mám vynikající spoluhráče a hrou 
samotnou se nesmírně bavím. Budeme 
obhajovat loňské prvenství, takže jistě 
nebude chybět ani motivace. Věřím, že 
nás opět přijede podpořit mnoho skvě-
lých fanoušků a my je potěšíme svým 
bojovným a kvalitním výkonem.“ Ber-
nartická florbalová liga odstartovala již 
23.11.2013 a mitotičtí florbalisté uspěli 
v obou úvodních utkáních. Další turnaj je 
na programu 7.12.2013 a všichni jste sr-
dečně zváni.. 

Na novou florbalovou sezonu se těšil i 
kapitán Tibor Mišiak:

Fotbalová sezona utekla jako voda a o 
uplynulém víkendu odstartovala ta 

florbalová, do které jste vstoupili jako 
obhájci, těšili jste se?
Za sebe musím říct, že se opravdu těším, 
protože fotbalová sezona byla asi nejen 
pro mě velkým zklamáním a trápením, 
takže se na změnu, jak prostředí tak at-
mosféry, moc těším.  

V létě jste se zúčastnili profesionálního 
turnaje ve Rtyni v Podkrkonoší, jaká 
to byla zkušenost?
Jak se říká, i špatná zkušenost je zároveň 
dobrá zkušenost. Nechci hledat žádné 
výmluvy, turnaj byl nad naše síly. Určitě 
z něj však můžeme těžit to především 
z hlediska získaných zkušeností, které by 
se mohli do letošní sezony, při obhajobě 
titulu v Bernarticích, hodit. Brali jsme to 
spíše jako dodatečnou odměnu za únoro-
vý titul a dvoudenní mise do Rtyně 
v Podkrkonoší byla mimo sportovního 
vyžití, především pojata jako teambuil-
ding. Jen škoda, že se nemohli z různých 
důvodů zúčastnit všichni hráči mistrov-
ského týmu. Určitě nás letošní neúspěch 
neodradil a na příští rok opět naplánuje-
me podobný výjezd.   

Doplnili jste nějak kádr? Nebo jste do 
nové sezony vstoupili s kádrem mis-
trovským?
Jak se říká, vítězná sestava se nemění. Do 
Rtyně s námi jelo nové útočné duo Matěj 
Mikulášek a Marek Frank. Oba do týmu 
zapadli bez větších problémů, jak po her-
ní tak po lidské stránce, což považuji za 
klíč k úspěchu. Bohužel, jejich účast 
v zimní lize bude, vzhledem k jejich 
vzdáleným bydlištím, asi dosti sporadic-
ká. Důležité je i prodloužení kontraktu 
s hrdinou finálového turnaje, nestárnou-
cím gólmanem Jirkou Kačírkem, na kte-
rého budeme i letos hodně spoléhat. 

Jak často budete trénovat? Mohou se 
k Vám přidat i další nadšenci?
Vzhledem k tomu, že náš tým je složený 
z hráčů, kteří se nemohou dostavovat 
pravidelně, bude to s nacvičováním her-

ních situací složitější. Věřím však, že se 
především v páteční podvečer budeme 
hojně scházet. Jinak budeme chodit co 
nejpravidelněji v termínech středa, pátek. 
Nadšence určitě vítáme a budeme rádi, 
když se k nám bude chtít kdokoliv přidat. 
Především ve středu, kdy bývá slabší 
účast skalních hráčů.

Vzkázal byste něco Vašemu loňskému 
šestému hráči, tedy skvělým fanouš-
kům?
Fanoušci jsou samostatná kapitola. Mys-
lím, že ještě dnes pořadatelé 
v Bernarticích jejich počínání moc nechá-
pou. Na finálový turnaj jich s námi přijelo 
téměř na dvě desítky a vytvořili nám ne-
zapomenutelnou kulisu. Především při 
penaltovém rozstřelu a vyhlašování vý-
sledků se nesmazatelně zapsali do naši 
historie. Za vše, co pro nás udělali, jim 
patří obrovský dík a i kvůli nim máme do 
letošní sezony obrovský závazek 
v podobě obhajoby. Věřím, že za námi 
vyrazí nejenom na finálový turnaj, ale 
budou s námi prožívat celou sezonu. My 
uděláme maximum proto, abychom mohli 
závěrečnou „odpinknou“ opět prožít spo-
lečně s pohárem pro titul mistra VFL. 

Máte za sebou úvodní turnaj a získali 
jste všech šest bodů, panuje tedy spo-
kojenost?
Úvodní turnaj samozřejmě nelze hodnotit 
jinak, než pozitivně, protože jsme získali 
důležitých šest bodů. Všichni jsme se už 
těšili na úvodní „buly“ a čekání bylo 
dlouhé. Škoda jen, že jsme si atmosféru 
úvodního turnaje  nevychutnal i 
v kompletním složení. Náš výkon určitě 
nebyl dokonalý. Obě utkání jsme však 
odehráli výborně zejména po taktické 
stránce a v podstatě diktovali tempo hry. 
Vstup do turnaje bývá důležitý a já jsem 
proto rád, že jsme ho zvládli. Zároveň 
doufám, že budeme v podobných výko-
nech pokračovat.
                                  (fm)
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Mikuldovo sportovní okénko

Dlouho očekávaný datum první-
ho ze série turnajů Bernartické florbalové 
ligy byl tady. Bohužel hned při prvním 
startu jsme počítali omluvenky a 
k úvodnímu dvojzápasu náš tým odcesto-
val bez 3 hráčů užšího kádru. Nemohli 
jsme počítat s triem Pekárek, Obermajer a 
Michal Mišiak. Zejména absence dvojná-
sobného nejlepšího střelce mančaftu nás 
nechávala trochu na pochybách, ale na 

druhou stranu to nechalo možnost vynik-
nout dalším střelcům, což se nakonec 
potvrdilo, ale po pořádku. Na úvodní tur-
naj odcestovala tato sestava: gólmani 
Jirka Kačírek, Jan Petráš, obránci: Jan 
Kačírek, Tibor Mišiak, Tomáš Horník, 
útočníci: Filip Mikulášek, Lukáš Břichá-
ček a Olda Zájeda.

Při cestě za obhajobou a postu-
pem do finálového skupiny, nám 

v úvodním kole los přiřkl tým Chyšek a 
Zbelítova. Papírově se jednalo o týmy, 
které bojují spíše v dolních patrech tabul-
ky, ale vzhledem k několika absencím 
v sestavě a prvnímu ostrému zápasu po 
několika měsících nás nečekalo nic jed-
noduchého.

Naší aktuální formu nejdříve 
prověřil loňský nováček Chyšky. I když 

             Pokračování na str. 6
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Pokračování ze str. 5

konečný výsledek v poměru 8:4 pro naše 

barvy nepůsobí nikterak přesvědčivě, 
dění na hřišti bylo jednoznačně v naší 
režii. Výsledek je trochu zavádějící, skóre 
mohlo být na obě strany trochu odlišné. 
Ať už velká řada našich až trestuhodně 
neproměněných šancí, kdy počet vstřele-
ných branek mohl být jistě dvouciferný, 
tak i inkasované branky byly spíše z dílny 
náhodných a první dvě branky jsme si 
vstřelili více méně sami. Přesto jsme 
utkání jasně kontrolovali a měli míček 
častěji na svých holých. Soupeř hrál 
v zadních řadách jak se říká od podlahy, 
nicméně v mezích regulí, dopředu spíše 
na náhodu. Výsledek neodpovídá dění na 
ploše, ale důležitý vstup do turnaje se 
nám povedl a připsali jsme si kýžené 3 
body. V utkání byly k vidění z našich řad 
hned dva hattricky, jeden zaznamenal 
Lukáš Břicháček a druhý Olda Zájeda, 
pro kterého to byla menší satisfakce za 
loňský málo bodově plodný ročník. Ani 
v jednom případě bohužel hrací plochu 
nezasypaly basebalové čepice, jak je to-
mu zvykem pří utkáních NHL. Svůj vý-
borný ofenzivní výkon korunoval včetně 
několika asistencí i dvěma zásahy Filip 
Mikulášek.

FBC Celtic Mirotice : Chyšky 8:4, střelci 
branek: Zájeda 3, Břicháček 3, Mikulášek 
2
Sestava: Jiří Kačírek, Jan Kačírek, T. 
Mišiak, Horník, Zájeda, Mikulášek, Bři-
cháček

Ve druhém zápase se proti nám 
postavil tým Zbelítova. I v tomto případě 
byl náš tým před utkáním papírovým fa-

voritem a bilance vzájemných zápasů 
tomu dávala za pravdu. I tak nás čekal 

mnohem těžší soupeř než byl tým z Chy-
šek. V týmu soupeře byl největší hrozbou 
šikovný mladý podsaditý útočník 
s nebezpečnou střelou. Své kvality ukázal 
i proti nám, i když jsme na jeho šikovnost 
upozorňovali. Dvě třetiny byl soupeř vý-
sledkově na dostřel, ale vstup do třetí 
třetiny se nám vydařil náramně a sérií 
rychlých branek jsme odskočili na klidný 
rozdíl a utkání dohráli ve velké pohodě. I 
v tomto utkání platilo, že naše formace 
měli více ze hry a až na některé pasáže, 
jsme průběh utkání jasně kontrolovali. 
Pozitivem byla i jediná naše přesilovka, 
která sice zůstala nevyužita, ale způsob 
odehrání v početní výhodě byl určitě nej-
kvalitnější během našeho tříletého půso-
bení na turnaji. Početní výhodu jsme se-
hráli opravdu zkušeně a takticky skvěle, 
jen tomu chyběla branka. Dvě minuty 
před koncem utkání došlo ke klubovému 
milníku. Do branky naskočil nasát atmo-
sféru mladičký Jan Petráš. Nikdo si v tu 
chvíli neuvědomoval o jak pikantní vý-
měnu v brankovišti se jednalo. Když naše 
jednička Jirka Kačírek pouštěl svého ko-
legu do „klece“, míjelo se u mantinelu 
neuvěřitelných 40 let věkového rozdílu, 
což je unikát hoden obdivu. Benjamínek 
v brance si i přes rozhodnutý stav připsal 
5 velmi kvalitních zákroků a naznačil, že 
bude kdykoliv schopen plnohodnotně 
naskočit a pozvolna sbírat minutu po mi-
nutě do svých osobních statistik. Ani vý-
sledek druhého utkání nebyl nikterak 
přesvědčivý, ale tak jako v prvním duelu 
jsme hráli hlavně trpělivě a florbalem se 

vyloženě bavili. I proto bylo v druhé po-
lovině třetí třetině vidět menší uspokojení 
z výsledku a obranná fáze celého týmu 
nebyla tak zodpovědná. Konečný výsle-
dek byl nakonec ještě upraven hlavním 
pořadatelem, který zaznamenal svým 
jestřábím okem čtvrtou branku Oldy Zá-
jedy, takže naše druhá výhra byla 
v poměru 9:5. Dvě branky přidal Mikulá-
šek, po jedné T.Mišiak, Kačírek a Břichá-
ček.

FBC Celtic Mirotice : Zbelítov 9:5, střel-
ci branek: Zájeda 4, Mikulášek 2, Kačí-
rek, Břicháček, T. Mišiak 
Sestava: Jiří Kačírek (poslední 2 min. Jan 
Petráš), Jan Kačírek, T. Mišiak, Horník, 
Zájeda, Mikulášek, Břicháček

Závěrečné hodnocení:
I přes absenci 3 hráčů se nám 

vstup do turnaje povedl tak, jak jsme si 
předsevzali. S jedním hráčem na střídání 
do každé formace nás nečekalo nic jedno-
duchého, ale o to víc se nám podařil tý-
mový výkon. Absenci nejlepšího střelce 
skvěle využil Olda Zájeda a dal zapome-
nout na loňské bodové trápení a jeho 
branky byly důležité jak pro něj, tak pro 
tým a věříme, že nastavenou laťku udrží i 
nadále. Střelecký instinkt z minulé sezo-
ny si přenesl i Lukáš Břicháček, který 
možná trochu zůstal ve stínu úspěšného 
střelce, ale jeho týmový výkon byl ukáz-
kový a bylo na jednom z nich, kdo pře-
vezme střeleckou taktovku za neúčasti 
„Ďuliče“. Na druhou stranu 4 branky na 
kontě je velmi slušná vizitka. Oba střelci 
těžili především z technické hry a přes-
ných přihrávek Filipa Mikuláška, který 
přiváděl hráče obou týmu svými kousky k 
šílenství. I přes velmi hektický týden, 
který mu na duševní stránce moc nepřidal 
se dokázal skvěle nachystat a byl opět 
klíčovým mužem našeho týmu. Všichni 
přítomní viděli, že krom boxerské kvality 
má především tu florbalovou a když se 
soustředí pouze na sebe a svůj výkon, 
dokáže být rozdílovým hráčem, z jehož 
hry těží celý mančaft.

Co se týče obrany, tak naše troj-
ka fungovala spolehlivě a v jistých fázích 
zkušeně až profesorsky. Hráli jsme 
opravdu velmi takticky, žádné bezhlavé 
útočení. Dokázali jsme měnit tempo hry, 
hráli do šířky přes mantinely, v případě 
potřeby drželi míček za brankou. Dařila 
se nám kombinační hra už od vlastní 
branky. Nevím jestli se projevila zkuše-
nost z letního poloprofesionálního turnaje 
ve Rtyni, ale bylo znát, že si více dovolí-
me a hráli jsme přesně tak, jako týmy 
proti nám právě na zmiňovaném turnaji. 
V obraně byla jistota a přehled, za zmín-

Pokračování na str. 7

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC

Foto z prvního turnaje: z leva Tibor Mišiak, Tomáš Horník, Filip 
Mikulášek, Jan Kačírek, Olda Zájeda, Lukáš Břicháček, dole: Jan 

Petráš, Jirka Kačírek
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ku stojí výkon neúnavného Honzy Kačír-
ka, který patřil opět svým nasazením ke 
klíčovým osobám, obětavě hrál i Tomáš 
Horník, jenž si odnesl z druhého zápasu 
pohmožděný kotník, ale silou vůle se do 
hry vrátil. Vyzdvihl bych i již zmiňova-
nou přesilovku, kde jsme soupeře drželi 
v kombinačním čtyřúhelníku a důkladně 
ho rozebírali. Ocenil bych i disciplinova-
nost, oba zápasy odehrány bez vyloučení 
a jakýchkoliv potyček či hádek.

V brance opět podal spolehlivý 
výkon nestárnoucího matador Jirka Kačí-

rek, jenž si připsal řadu fantastických 
zákroků. Na poslední minuty si přišel 
poprvé do branky nasát atmosféru mla-
dičký Jan Petráš, který si připsal několik 
kvalitních zákroků a udržel tak svojí prv-
ní malou nulu. Turnaj je velmi krátký a 
každá výhra je proto důležitá, podařilo se 
nám připsat si důležitých 6 bodů do ta-
bulky a příště se pokusíme přidal další. 
Letos bude souboj o titul rozhodovat 
téměř jistě jiný systém, než tomu bývalo 
v minulosti, ale základ dostat se do finá-
lové čtyřky je pro nás pořád stejný. Těž-
ké zápasy teprve přijdou a na vstupenku 
mezi nejlepší čtyřku čeká minimálně 6 

adeptů. Bude to těžší než v loňském roce, 
ale nepochybuji o tom, že náš tým by 
neměl mezi závěrečnou čtyřkou chybět. 
Své příští dvojutkání odehraje náš tým 7. 
12. 2013 od 11.00h s nebezpečným tý-
mem ze Srlína a ve 12.15 se proti nám 
postaví důrazný výběr Branic. V tomto 
roce se ještě utkáme s týmy Kučeře a 
Bechyně a to v termínu 21. 12. 2013 od 
10.00 a 13:00h. Budeme se těšit i 
s případnou fanouškovskou podporou 
v Bernarticích na viděnou.

T.M.
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Prosincové pranostiky
Původ vánoc. Původ českého slova Vá-
noce pochází z němčiny. Původní název 
“svatá noc“, neboli „Weihnachten“ jsme 
si počeštili, Weihen- zasvětit, nechten-
stmívat se, nacht- noc. Počátek dnešních 
Vánoc je třeba hledat již v pohanských 
oslavách zimního slunovratu, což je noc z 
21. na 22. prosince. Oslavovaly se noč-
ním bděním a půstem a prováděly se roz-
ličné obřady. Tyto pohanské obřady byly 
postupně vytlačeny svátkem církevním 
oslavujícím narození Ježíše Krista. Přesto 
se některé pohanské zvyky a tradice za-
chovaly do dnešní doby. 
V křesťanské tradici jsou Vánoce oslavou 
narození Ježíše Krista. Datum 25. prosin-
ce coby den narození Krista má zřejmě 
svůj původ v oslavě Velikonoc, a to 
podle jednoduchého výpočtu. Například 
spis „De solsticiis et aequinocibus“ z 
poloviny 4. století stanovuje datum Veli-
konoc na 25. březen, a toto datum ztotož-
ňuje s datem Kristova početí. Připočítá-
ním devíti měsíců pak dostáváme datum 
25. prosince. Této teorii vzniku odpovídá 
i analogické vysvětlení, běžnější na křes-
ťanském Východě, které takto váže 6. 
duben a 6. leden, kdy křesťané slaví svá-
tek Epifanie čili Zjevení Páně.
Původ slova „koleda“ je velmi nejasný -
jeden z mnoha zdrojů tvrdí, že má prav-
děpodobně kořeny v latinském slově Ca-
lendae (kalendy), označujícího první led-
nové dny, kdy se slavil slunovrat. Tímto 
slovem se označoval i každý první den v 
měsíci, kdy pohanští kněží obcházeli s 
modlami po domech a křesťanští kněží se 
křtem a požehnáním, za které dostávali 
dary.
Jiné pojetí nahlíží na koledu jako na zpěv 
vánoční. Ve středověku je šířili po celé 
Evropě potulní umělci, často účinkující v 
oblíbených vánočních hrách. Koledy zpí-
vali směsicí latiny a národního jazyka. 
Hudba s vánoční tématikou se však vyví-
jela od dávných dob a procházela různý-

mi fázemi - latinské zpěvy, vícehlasé 
písně, nástrojová hudba, pastorální mše, 
obchůzky s jesličkami. V Čechách je 
původ koledování a koled doložen již z 
předhusitských dob.
Zvyk zdobit vánoční stromeček se v 
západní Evropě postupně utvářel od 16. 
století. U radnice se zdobíval vánoční 
strom, na kterém bývaly navěšeny dárky 
pro chudé. V Čechách se vánoční strome-
ček už tradičně spojuje s ředitelem Sta-
vovského divadla Janem Karlem Liebi-
chem, který proslul ani ne tak svými in-
scenacemi, jako spíš svým pohnutým 
životem, ve kterém měly velké místo 
dluhy. Před každými Vánocemi začali na 
jeho dveře klepat věřitelé a dožadovali se 
splátek. Sám Liebich pocházel z Němec-
ka a nejspíš tam se seznámil se zvykem 
strojení vánočního stromu. 
Prosinec je bohatý na pranostiky –
moudra našich předků. Lidé očekávali 
v každém novém roce něco nového a 
krásnějšího, a proto jsou i pranostiky 
duchaplné a tajuplně předvídavé. Lidé 
si dříve více všímali dějů, které jim 
příroda sama ukázala, a i naši předci si 
je dovedli dávat do logických souvis-
lostí.
· Prosinec se sněhem na pěšině, žito je 
  v každé vysočině.
· Jaké zimy v prosinci, taková tepla v 
  červnu.
· Když není zima před Vánocemi, je
  pak na jaře.
· Když v prosinci mrzne, sněží, další 
  úrodný rok běží.
· Mnoho sněhu v prosinci – mnoho 
  ovoce a trávy.
· Po studeném prosinci bývá úrodný 
  rok.
· Prosinec proměnlivý a vlahý, nedělá 
  nám zima těžké hlavy.
· V prosinci jitra jasná a obloha čistá –
  úroda hojná příští rok jistá.
· Když v prosinci mrzne a sněží, úrod-

  ný rok nato běží

04.12. Jaké je počasí na sv. Barboru,
          takové bývá až do Vánoc.
06.12. Na svatého Mikuláše už je zima 
          celá naše.
13.12. Svatá Lucie noci upije, ale dne 
           nepřidá.
16.12. O svaté Albíně schovej se do 
           síně.
21.12. O svatém Tomáši meluzína 
           straší.
24.12. Na Adama, Evu čekej oblevu. 
          Je-li na Štědrý večer nebe 
          hvězdnaté, bude rok úrodný. Na 
          Štědrý večer hvězdičky – pone-
          sou vajíčka slepičky. Jestliže 
          večer před Narozením Páně jas-
          no jest, bez větru a deště, a ráno 
          slunce jasné vychází, bude 
          úrodný rok na víno.
26.12. Pakli na Štěpána větrové uhodí, 
          příští rok víno špatné se urodí.
28.12. O Mláďátkách den se omlazuje.
31.12. Jak byl celý rok samá voda a 
           bláto, na Silvestra nenapadne
           zlato. Je-li o Silvestru v noci 
           vítr a jasno, bude dobrého vína 
           pořídku. Na Silvestra-li větry a 
           ráno slunce svítí, nelze nám 
           dobrého vína se nadíti. Když na 
           Silvestra ráno sluní, v noci 
           prudký vítr zavěje, není na vína 
           hrubé naděje.

Vánoce jsou jedním z nejvýznamnějších 
svátků v roce, kdy většina z nás dodržuje 
krásné zvyky a tradice a věří na pranosti-
ky. Je to vskutku nádherná doba, kdy se 
propojí sakrální s profánním. Slavme 
návrat Slunce a s ním i pokračování živo-
ta pro celou Zemi.

Přejeme Vám krásné a poho-
dové Vánoce a báječný rok 2014.

   Redakce Zpravodaje



KETYNKA (Strážovice)
MONTY (Radobytce)

Oznamují, že se jim narodila krásná štěňata 
zlatých kokršpanělů.

Pět psích holek  bez P.P.
k odběru od 22. 12. 2013
Jen k dobrým lidem,

cena 2000,- Ke za jedno štěně.
Informace telefonicky na čísle  721029928

A LÉTA  B Ě Ž Í  ,  V Á Ž E N Í . . .

V měsíci prosinci se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané:

Jan Říha, Radobytce
Vlasta Gajdošová, Mirotice
Zdeňka Hřebejková, Mirotice
Václav Maňhal, Mirotice
Marie Říhová, Lučkovice
Josef Skolek, Strážovice
Milada Strouhalová, Mirotice
Ludmila Šlehoferová, Mirotice
Petr Zeithammel, Mirotice
Anežka Vaňáčová, Lučkovice
Jarmila Kafková, Mirotice, 
Magdalena Řehořová, Mirotice
Jaroslav Kálal, Mirotice
Josef  Strouhal, Mirotice

Srdečně blahopřejeme  a do dalších let přejeme hodně zdraví, 
štěstí a spokojenosti.

Město Mirotice
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